1

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H'DRAI

Số:         /TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Ia H’Drai, ngày      tháng      năm 2020

TỜ TRÌNH

Về dự toán thu, chi ngân sách huyện và phân bổ dự toán

ngân sách cấp huyện năm 2021

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện khóa X, kỳ họp thứ 11

 Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019; Ủy ban nhân dân huyện Ia H’Drai trình Hội đồng nhân

dân huyện Khóa X, kỳ họp lần thứ 11 xem xét, phê duyệt phương án phân bổ dự

toán thu - chi ngân sách năm 2021 như sau:

1. Dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn: 71.641,000 triệu đồng

2. Dự toán thu ngân sách huyện  : 141.345,000 triệu đồng

a) Thu phân cấp ngân sách  :   54.546,000 triệu đồng

b) Thu bổ sung ngân sách cấp trên :   86.799,000 triệu đồng

- Bổ sung cân đối   :   60.611,000 triệu đồng

- Bổ sung mục tiêu   :   26.188,000 triệu đồng

3. Dự toán chi ngân sách huyện : 141.345,000 triệu đồng

a) Chi cân đối ngân sách huyện  : 115.157,000  riệu đồng

- Chi đầu tư phát triển   :   39.746,580 triệu đồng

- Chi thường xuyên   :   73.020,000 triệu đồng

- Chi dự phòng    :     2.390,420 triệu đồng

b) Chi bổ sung có mục tiêu  :   26.188,000 triệu đồng

Trong đó:

* Dự toán chi ngân sách cấp huyện : 119.832,837 triệu đồng

- Chi cân đối ngân sách cấp huyện :   94.723,849 triệu đồng.

+ Chi đầu tư phát triển   :   37.296,580 triệu đồng

+ Chi thường xuyên   :  55.440,649 triệu đồng

+ Chi dự phòng    :    1.986,620 triệu đồng

- Chi bổ sung có mục tiêu  :  25.108,988 triệu đồng

* Bổ sung từ ngân sách cấp huyện cho ngân sách cấp xã 18.449,991 triệu

đồng. Trong đó bổ sung cân đối 17.370,979 triệu đồng, bổ sung mục tiêu

1.079,012 triệu đồng.

 (Có phương án phân bổ dự toán ngân sách nhà nước năm 2021 và các biểu

chi tiết kèm theo)

Trên đây là phương án phân bổ dự toán thu - chi ngân sách năm 2021 của

Ủy ban nhân dân huyện, trình Hội đồng nhân dân huyện Khóa X, kỳ họp lần thứ 11

xem xét, phê duyệt./.

Nơi nhận:
- TT Huyện ủy (b/c);

- TT HĐND huyện (b/c);

- Đại biểu HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng TC- KH;

- Lưu:VT-LT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Nhàng

		2020-12-09T20:43:46+0700

		2020-12-09T22:44:11+0700

		2020-12-09T22:44:11+0700

		2020-12-09T22:44:11+0700

		2020-12-09T22:44:12+0700